令和３年度第２回国立大学法人静岡大学経営協議会（メール審議）議事録

日 時 令和３年５月１２日（水）～１８日（火）

出席者 赤塚、出野、岩崎、大須賀、栗村、榊、鳥居、野田、晝馬、細井の各委員

日詰、塩尻、川田、森田、大場、川村、片田、池田、本橋の各委員

Ⅰ 審議事項

１ 令和４年度施設整備費補助金概算要求事項について

議長から、令和４年度施設整備費補助金概算要求事項について、資料１により

提案があり、審議の結果、原案どおり承認した。

（学外委員から出された意見）

赤塚委員：少し気にかかるのは、特に静岡キャンパスにおいて、施設の改築改

修を計画する際には、別途検討される新学部構想等との整合性を考慮する必

要があるのではないかということ。それを踏まえて、内容については学長に

お任せする。

（回答）

新学部構想等は現在協議中であるため、その審議状況に応じ施設マネジメン

トを進め、今後、キャンパス整備計画を見直す予定としている。なお、今後、

新学部構想の協議の中で建物の改築や改修整備の必要性が明らかになった段階

でキャンパス整備計画との整合性を図り、文部科学省に概算要求したい。

以上